幼児教育科 平成 30 年度 第４回 FDSD 勉強会 会議録

日時 平成 31年 3月 29 日 15：00～16：10

場所 中央研究棟２階 第２会議室

出席者 11 名

欠席者 2名

内容 ① 幼児教育科 授業アンケートの分析   青木 幼児教育科長

   ・授業評価カンケートの方法について（スマートフォン使用のケースを中心に）。

   ・質問項目の立て方に今後検討して行く必要がある。

   ・分析結果、予習復習をどうさせるかという課題が見えて来た。

   ② 成績の平準化（成績評価のガイドライン）のために

   ・平成 30 年度の授業を実例として平準化の必要性について説明。

・「学士力」を保証するための「成績の平準化」のながれについて。

・北海道大学の取り組みの紹介。

・平成 31 年度のＦＤＳＤのテーマの一つとして、今後も成績平準化について学科と

して考えて行くことを確認。